
ひ ま わ り  

宮城県立気仙沼支援学校 学校通信 第６号 令和２年７月３１日発行 
 
明日から夏休みが始まります 
  ６月から本格的にスタートした学校生活ですが，本日，夏休み前最後の授業日となります。これまで

の間，保護者の皆様には，毎日の検温や健康観察，マスクの準備等々，御協力いただいたことに感謝

申し上げます。また，風邪症状の場合はお休みいただくなど，御協力いただいたおかげで，現在のとこ

ろ，本校においては感染症の流行もなく，児童生徒は元気に学校生活を送ることができました。例年

より短い夏休みとなりますが，この夏休みは規則正しい生活を送り，8月２６日（水）には，また全員元

気に登校することを楽しみにしております。 

夏休み以降も，子供たちが安心・安全な学校生活を送るため，引き続き保護者の皆様の御協力を

お願いいたします。 （ホームページ掲載の際には個人情報の観点から画像処理をしています） 

 

各学部の学習の様子 

 

 

 

 

 

 

 個別の指導計画の配布について 
個別の指導計画等について，本日付で配布いたしました。詳しくは，本日配布の別紙プリントを御

参照ください。配布袋は，８月２６日（水）に担任までお戻しください。 

 

お知らせ 
・８月１１日(火)～１４日(金)は，学校閉庁日となります。緊急時は，教頭まで御連絡ください。連絡先

は，「夏休みを迎えるにあたって」で御確認ください。 

・８月２６日（水）は，夏休み明け全校集会があります。１１：４０下校となりますので，よろしくお願いいた

します。給食はありません。 

小学部「風邪の予防」 

例年，後期に行っていた学習で

すが，必要な内容なので，時期を

早めて学習しました。 

写真は，タブレットで動画を見な

がら，手洗いの練習をしている様

子です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

中学部「校内実習」 

  ７月第４週に，校内実習をしまし

た。午前中２時間続けての実習で

した。これまでの紙工芸のまとめと

して，担当の工程に集中して取り

組みました。 

 

 

高等部 「音楽」  

密を避けるため，音楽の授業

は，2箇所に分かれて，学習してい

ます。 

写真は，2拍子の曲に合わせ

て，指揮をしている様子です。 

 

 

 



８月の行事予定 
日 曜日 行事等 日 曜日 行事等 

１ 土   １５ 土   

２ 日  １６ 日   

３ 月 ・支援会議 １７ 月   

４ 火 ・支援会議 

・PTA 広報部会１０：００ 

１８ 火 
  

５ 水 ・支援会議 １９ 水 ・医ケア巡回指導日 

６ 木 ・支援会議 ２０ 木  

７ 金 ・支援会議 ２１ 金  

８ 土   ２２ 土   

９ 日   ２３ 日   

１０ 月 山の日 ２４ 月  

１１ 火 学校閉庁日 ２５ 火 ～夏季休業 

１２ 水 学校閉庁日 ２６ 水 ・全校集会 9:35 (11:40 下校) 

１３ 木 学校閉庁日 ２７ 木 ・ALT 交流 

１４ 金 学校閉庁日 ２８ 金  

   ２９ 土   

   ３０ 日   

   ３１ 月 ・家族参観週間 

 
家族参観週間について 
８月３１日（月）～９月４日（金）までの５日間，家族参観週間となります。御多用のところとは存じま

すが，都合のよい日時に，御参観くださいますようお願いいたします。詳しくは，本日配布した別紙プリ

ントを御覧ください。 

 

感染症の予防について 
夏休み中も，引き続き感染症の予防に留意され，毎日の健康観察・検温等について御協力をお願

いいたします。 

また，万が一，本人または御家族に感染が疑われる場合は，学校にも御連絡いただきますようお願

いいたします。 

 
水辺での安全な過ごし方について 
 今年は，県内の海水浴場は開設されておりませんが，河川敷での水遊びなど，水辺で過ごす際には，

以下の点に十分留意され，安全に過ごされますよう御協力をお願いいたします。 

 ①必ずその日の気象状況を確認しましょう。雨の後でも，急に川の水かさが増すことがあります。 

 ②浮く物やライフジャケット，簡易的な応急手当ができるものを準備をしましょう。 

 ③体調管理と水分補給を心掛け，すぐに日陰で休める場所を確保しましょう。 

 ④地震や津波に備えて，避難経路や津波避難タワーなどを確認しましょう。 


